



۲۰۲۳/۰۶/۱۲



نویسنده: سیدعظیم حسینی

زراعت و مالداري (بخش: گلهاي زينتي)

معرفی گل «انتری (آنتریوم)» در قاموس کبیر افغانستان

به لاتین Anthurium به انگلیسی Anthurium به آلمانی Löwenmäulchen-



معرفی گل انتری مشهور به اسنپدراگون (Snapdragon):

انتری به دلیل گل‌های رنگارنگ و برگ‌های زینتی اش که نگاه هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌کند، در بین مردم جهان محبوب است.

گل انتری حدود 800 گونه متفاوت دارد که در مکزیکو، امریکا، ارجنتاین و یوروگوای کشف و به نام‌های فلامینگو، گل جادویی و یا زبان رنگ شده یاد می‌گردد. انتری در کمتر از 200 سال پیش، در مقایسه با انتری امروزی، به کلی متفاوت بود. آنها گل‌های بزرگتری تولید می‌کردند و در طبیعت بکر جنگل‌های آمازون، دست نخورده باقی مانده بودند.

معلومات بیشتر در مورد گل انتری:

تاریخچه: در سال 1800 میلادی مردی به نام "ساموئل دامون"، این گل را به هاوایی برد و به مردم معرفی کرد. انتری امروزی تقریباً از سال 1940 میلادی، پس از تغییرات بسیار، شکل گرفت. رنگ گلبرگ‌های آن می‌تواند سفید، زرد، سرخ، نارنجی یا سبز باشد. علاوه بر این، قد انتری هم متفاوت است.



انتری بهترین رشد را در نور کافی و غیر مستقیم خورشید چه در داخل و چه در خارج از خانه دارد. آنرا از اشعه مستقیم نور خورشید دور نگه دارید، زیرا سبب سوختن برگهایش می شود. اما نور غیر مستقیم باعث گلدهی آن می گردد.

خاک باید همواره کمی مرطوب نگه داشته شود و نباید کاملاً خشک شود. لاکن بهتر است بین هر بار آبیاری، سطح خاک کمی خشک شود. چند سانتی متر سطح را با انگشت خود لمس کرده و اگر خشک بود، آنرا آبیاری کنید. اگر آبیاری زیاد باشد، برگهایش زرد میشود و اگر کم باشد نوک برگهایش قهوه ای می گردند. انتری را در فصل گرم هفته ای دوبار و در فصل سرد هفته ای یکبار آبیاری کنید و در تابستان و بهار هر روز آبیاری شود.

انتری خاک درشت دانه، با جویه کشتی مناسب را ترجیح می دهد. برای انتری خاک گلدان را نرم کرده با کمی ریگ باریکدانه و زغال سنگ میده شده، ترکیبی ایده آل است.

تکثیر:

انتری به دو روش تکثیر می شود. تقسیم ریشه و یا غرس قلمه.

1. تقسیم ریشه:

خوشبختانه تقسیم ریشه این گیاه کار دشواری نیست. اگر احساس کردید گیاه بیش از حد بزرگ شده و در حال خارج شدن از گلدان خود است، می توانید آنرا به راحتی به اندازه های کوچکتر تقسیم کرده و شاهد رشد و سلامت آنها باشید.

برای این کار، گیاه را از گلدان خارج کرده و مقداری از ریشه آن را جدا کنید. بهتر است به دنبال جوانه ها و ریشه های تازه رشد کرده بگردید. اینها معمولاً انشعابات ریشه اصلی

به صفحه قاموس کبیر افغانستان خوش آمدید

تیم بنیان گذار این قاموس آرزو دارد، داشته های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند

استند. بخشهایی را که راحت تر از ریشه جدا می شوند، جدا کرده و در گلدان دیگر بکارید. نظر به بزرگی انتری، می‌توانید بین 2 الی 10 گلدان کوچک از آن جدا کنید.

2. قلمه:

1. یک انتری سالم را برای این کار انتخاب کنید. با یک قیچی تیز و تمیز، حد اقل 15 سانتی متر از ساقه را ببرید. این بخش بریده شده باید دارای کم از کم 2 یا 3 برگ باشد.

2. یک گلدان سفالی با قطر 25 سانتی متر را با خاک مرغوب پر کنید. حدوداً سه چهارم گلدان باید با خاک پُر شده باشد. گلدانی را انتخاب کنید که در قاعده خود چند سوراخ زه کشی داشته باشد.

3. در مرکز گلدان، یک حفره به عمق 8 سانتی متر ایجاد کنید. این کار را می‌توانید با انگشتان خود و یا با بیلچه مخصوص انجام دهید.



4. ساقه را از سطح بریده شده در این حفره قرار دهید. سپس حفره را با خاک پر کنید. اگر برگهای پایینی ساقه داخل خاک رفتند و یا سطح آن را لمس کردند، آنها را با انگشت از خاک بیرون بکشید.

5. خاک را آبیاری کنید تا زمانی که کاملاً از آب مشبوع شود. بعد از آن، یک روز در میان آنرا آبیاری کرده و نگذارید که سطح خاک خشک شود. انتری در طبیعت، در جنگلهای پر باران رشد می‌کند، بنابراین همواره رطوبت را ترجیح می‌دهد.

6. گلدان را در مکانی با نور فلتر شده و رطوبت بالا قرار دهید تا ریشه تشکیل شده و گسترش پیدا کند. این امر معمولاً بین 4 الی 6 هفته طول خواهد کشید. زمانی متوجه رشد ریشه خواهید شد که برگهای جدید در ساقه ایجاد شوند یا ارتفاع آن بیشتر شود.



د!

به صفحه قاموس كبير افغانستان خوش آمدید

تیم بنیان گذار این قاموس آرزو دارد، داشته های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند